



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 00054/2022 – FMS-PMBEX

CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº
00042/2023 – FMS –
PMBEX – EMPRESA
K C L COSTA
COMERCIO
ATACADISTA DE
MATERIAL
HOSPITALAR EIRELI-
CNPJ 42.890.879/0001-34

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00054/2022 – FMS – PMBEX

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0042 /2023 – FMS – PMBEX

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE BAYEUX, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE E A EMPRESA K C L COSTA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI- CNPJ 42.890.879/0001-34, VENCEDORA DO PROCESSO LICITATÓRIO - MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00054/2022 – FMS-PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00128/2022 – FMS-PMBEX, DO MENOR PREÇO POR ITEM, NA FORMA ABAIXO.

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bayeux, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede Rua Flávio Maroja, s/n - Centro, Bayeux-Pb - 58306-390, inscrita no CNPJ nº 08.924.581/0004-02, neste ato representada pelo(a) Sr(a). Rosiene Sarinho Soares Ribeiro, brasileira, RG: 4.883.595, CPF: 885.106.204-82, residente e domiciliada à Rua Manoel Cesar Alencar, nº 374 – Aeroporto – Bayeux/PB, CEP: 58.308-070, doravante denominada CONTRATANTE, e do outro lado, a Empresa: K C L COSTA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI- CNPJ 42.890.879/0001-34, com sede na AV. DUARTE DA SILVEIRA, N. 580, SALA C, CENTRO – JOÃO PESSOA/PB, E-MAIL: DISTRIBUIDORAMCD.ADM@GMAIL.COM, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo(a) Sr(a): YAGO JOSÉ GUEDES PEREIRA- RG Nº 2907687 – CPF 104.357.894-30, resolvem celebrar o presente instrumento, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO SUPORTE LEGAL

- 1.1. O presente contrato reger-se-á pelos seguintes diplomas legais:
- 1.1.1. Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações;
 - 1.1.2. Lei Federal nº 10.520/2002;
 - 1.1.3. Decreto nº 3.555/2000;
 - 1.1.4. Lei Orgânica para o Município de Bayeux;
 - 1.1.5. Lei Complementar nº 123/2006; já adequadas as suas alterações conforme a Lei Complementar Nº 147/2014;
 - 1.1.6. Decreto Municipal nº 030/2019, de 16 de julho de 2019.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS RECURSOS FINANCEIROS

NATUREZA DA DESPESA: 3390 00:
3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO;
02.151 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
10.122.3024.2093 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;
10.301.3024.2108 – MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE – APS;
10.301.3024.2171 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE BUCAL;
10.303.3024.2097 – MANUTENÇÃO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

CLÁUSULA TERCEIRA – OBJETO

3.1. O presente Contrato tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX- PB,

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00054/2022 – FMS – PMBEX

dentro das especificações solicitadas no Termo de Referência e de acordo com a proposta apresentada pela empresa, que independentemente de transcrição é parte integrante e inseparável deste instrumento.

CLÁUSULA QUARTA – DA EXECUÇÃO DO CONTRATO

4.1. O Contrato deverá ser executado fielmente pelas partes de acordo com as cláusulas avençadas, Lei nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, pela Lei nº 8.666/1993, Decreto Municipal nº 030/2019, de 16 de julho de 2019, demais legislações pertinentes e pelas condições constantes no ato convocatório.

CLÁUSULA QUINTA – DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES

5.1. Constituem obrigações do CONTRATANTE:

5.1.1. Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a serem solicitados pela CONTRATADA;

5.1.2. Pagar no prazo contratado, a importância correspondente à aquisição do material;

5.1.3. Disponibilizar um funcionário do setor solicitante para acompanhar o recebimento do material licitado e atestar no ato do recebimento, que o mesmo encontra-se de acordo com estabelecido no Termo de Referência;

5.1.4. Fiscalizar o contrato na forma disposta no artigo 67 da Lei 8.666/93.

5.2. Constituem obrigações da CONTRATADA:

5.2.1. Entregar os objetos constantes no Termo de Referência do instrumento convocatório que originou o presente contrato;

5.2.2. Entregar os materiais licitados em parcelas, de acordo com a solicitação da Contratante, de forma imediata, após a assinatura do contrato.

5.2.3. Todo material deverá estar rigorosamente de acordo com as especificações Termo de Referência e embalados de acordo com as normas técnicas exigidas por Lei.

5.2.4. Substituir o objeto que por ventura estejam fora das especificações constantes no Termo de Referência, sob pena de aplicação de penalidades previstas neste instrumento convocatório ou em legislação pertinente a matéria;

5.2.5. Comunicar a Contratante imediatamente, qualquer ocorrência ou anormalidade que venha a interferir na entrega dos objetos;

5.2.6. Desenvolver boas relações com os funcionários da Contratante, acatando quaisquer solicitações, instruções e o que emanar dos setores competentes;

5.2.7. Manter, durante a vigência do contrato, as condições apresentadas quando da participação nesta licitação.

CLÁUSULA SEXTA – DOS PREÇOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

6.1. A Contratante pagará a Contratada, o valor estimado de R\$ 520.703,00 (QUINHENTOS E VINTE MIL E SETECENTOS E TRÊS REAIS) pela entrega total do objeto contratado de que se trata a Cláusula Terceira deste contrato, conforme tabela abaixo.

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. TOTAL | UNIDADE | MARCA | VALOR UNIT. | PREÇO TOTAL |
|------|--|--------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 001 | Abaixador de língua (espátula de madeira), descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 14 cm de comprimento; 1,4 cm de largura; 0,5 mm de | 500 | PACOTE | THEOTO | R\$ 5,75 | R\$ 2.875,00 |

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00054/2022 – FMS – PMBEX

| | | | | | | |
|-----|--|-----|---------|--------------|------------|---------------|
| | espessura, pacote com 100 unidades. Padrão de referência: similar ou superior | | | | | |
| 007 | Agulha, tipo agulha gengival, tamanho 30g curta, material corpo em aço inox silicizado, tipo ponta bisel tri facetado, tipo conexão adaptável à seringa carpule, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, caixa com 100 unidades. | 800 | CALXA. | SR | R\$ 21,88 | R\$ 17.504,00 |
| 010 | Algodão Hidrófilo em Rolo de uso Odontológico pacote com 500 g | 300 | PACOTE | SS PLUS | R\$ 9,97 | R\$ 2.991,00 |
| 018 | Babadores descartáveis grandes, embalagem com 100 unid | 500 | UNID | SS PLUS | R\$ 16,30 | R\$ 8.150,00 |
| 037 | Broca estéril com duas camadas, diamantada 2ª série 2215 | 150 | UNID. | FAVA | R\$ 2,60 | R\$ 390,00 |
| 053 | Broca carbide ENDO Z, alta rotação, 21mm. Embalada em blister individual e estéril, parte ativa fabricada em Carboneto de Tungstênio (K20) e a parte inativa fabricada em aço inoxidável, contém 13% de Cromo e 0,9mm de diâmetro | 50 | UNID. | MICRODONT | R\$ 30,80 | R\$ 1.540,00 |
| 054 | Broca carbide ENDO Z, alta rotação. 25mm. Embalada em blister individual e estéril, parte ativa fabricada em Carboneto de Tungstênio (K20) e a parte inativa fabricada em aço Inoxidável, contém 13% de Cromo e 0,9mm de diâmetro. | 50 | UNID. | MICRODONT | R\$ 30,80 | R\$ 1.540,00 |
| 081 | Broca Shofu para acabamento de resina (ponta chama) | 150 | UNID. | FAVA | R\$ 11,67 | R\$ 1.750,50 |
| 082 | Broca Shofu para acabamento de resina (ponta lança) | 150 | UNID. | FAVA | R\$ 11,67 | R\$ 1.750,50 |
| 083 | Broca p/ contra ângulo ca 006 | 50 | UNID. | FAVA | R\$ 12,42 | R\$ 621,00 |
| 088 | Broca transmetal para alta rotação, tendo a sua parte ativa fabricada em Carboneto de tungstênio; tamanho de 25 mm; embalada individualmente. | 50 | UNID. | MICRODONT | R\$ 40,50 | R\$ 2.025,00 |
| 089 | Callen (normal), pasta à base de hidróxido de cálcio radiopaca | 200 | CAIXA | SS WHITE | R\$ 57,75 | R\$ 11.550,00 |
| 090 | Callen com pmcc, pasta de hidróxido de cálcio com paramonoclorofenol canforado para uso endodôntico. | 200 | CAIXA | SS WHITE | R\$ 57,75 | R\$ 11.550,00 |
| 091 | Canudo para proteção da seringa triplice grande pacote com 500 unidades. | 200 | PACOTES | GNATUS | R\$ 39,80 | R\$ 7.960,00 |
| 093 | Cariostático diamino fluoreto de prata frasco com 10 ml. | 300 | UNID. | AF DO BRASIL | R\$ 40,23 | R\$ 12.069,00 |
| 094 | Cimento de ionômero de vidro para restauração kit contendo 1 frasco com 10 gramas de pó e 1 frasco com 08 ml de líquido, um conjunto dosador de líquido e um medidor de pó em plástico. | 500 | KIT | MAQUIRA | R\$ 18,65 | R\$ 9.325,00 |
| 095 | Cimento de ionômero de vidro, para forração kit contendo 1 frasco com 08 ml de líquido e um conjunto dosador de líquido. | 500 | KIT | MAQUIRA | R\$ 45,50 | R\$ 22.750,00 |
| 096 | Cimento cirúrgico pasta-pasta, caixa contendo 01 pasta Base de 90 gramas 01 pasta catalizadora 90 gramas. | 80 | CAIXA | MAQUIRA | R\$ 143,75 | R\$ 11.500,00 |

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00054/2022 – FMS – PMBEX

| | | | | | | |
|-----|---|-------|-----------|--------------|-----------|---------------|
| 097 | Cimento endodôntico: material obturador de canais radiculares à base de hidróxido de cálcio e óxido de bismuto aglutinado por resina epóxica, caixa contendo 01 frasco de Pó com 8 g. 01 bisnaga de Resina com 9 g. PADRÃO DE REFERÊNCIA: SIMILAR OU SUPERIOR | 80 | CAIXA | DENSTPLY | R\$ 54,38 | R\$ 4.350,40 |
| 098 | Cimento a base de óxido de zinco / sulfato de zinco, destinado para aplicações temporárias em curto. Não contém Eugenol. Embalagem com 01 unidade | 500 | EMBALAGEM | AF DO BRASIL | R\$ 8,70 | R\$ 4.350,00 |
| 100 | Caixas cones acessórios de guta-percha R7 1ª série caixa com 120 unidades | 100 | CAIXA | EURODONTO | R\$ 28,10 | R\$ 2.810,00 |
| 101 | Caixas cones acessórios de guta-percha R7 2ª série ex. C/ 120 | 100 | CAIXA | EURODONTO | R\$ 28,10 | R\$ 2.810,00 |
| 103 | Cone papel absorvente 1ª série, indicado para secagem de canais dentários, caixa com 180 unidades | 300 | CAIXA | EURODONTO | R\$ 31,43 | R\$ 9.429,00 |
| 104 | Cone papel absorvente 2ª série, indicado para secagem de canais dentários, caixa com 180 unidades | 300 | CAIXA | EURODONTO | R\$ 31,43 | R\$ 9.429,00 |
| 105 | Cone acessório F cx.c/ 120 | 30 | CAIXA | EURODONTO | R\$ 27,17 | R\$ 815,10 |
| 106 | Cone acessório FF cx.c/ 120 | 30 | CAIXA | EURODONTO | R\$ 27,17 | R\$ 815,10 |
| 107 | Cone acessório FM cx.c/ 120 | 30 | CAIXA | EURODONTO | R\$ 27,17 | R\$ 815,10 |
| 112 | Creme dental adulto pesando 90g, composto por flúor, laurel sulfato de sódio, sacarina sódica, água, sorbitol, com composição aromática de polietileno glicol, carboximetil celulose, dióxido de silício, corantes, fluoreto de sódio e embalado em caixa de papel cartão plastificada. | 3.000 | BISNAGA | COLGATE | R\$ 5,00 | R\$ 15.000,00 |
| 113 | Creme dental fluoretado infantil, concentração de flúor 500ppm, bisnaga com 90g. | 3.000 | BISNAGA | CREME | R\$ 5,00 | R\$ 15.000,00 |
| 125 | Embalagem para autoclave/papel grau cirúrgico tubular 15cm x 100m - embalagem produzida em papel grau cirúrgico e filme laminado de poliéster/polipropileno de selagem direta (seladora térmica). Embalagens impressas com tintas indicativas atóxicas (indicadores químicos), os indicadores químicos impressos em local que não permita a migração de tinta para o interior do envelope durante a esterilização e sinalização que indique o sentido correto de abertura da embalagem. | 200 | ROLO | HOSPFLEX | R\$ 64,75 | R\$ 12.950,00 |
| 126 | Embalagem para autoclave/papel grau cirúrgico tubular 20cm x 100m - embalagem produzida em papel grau cirúrgico e filme laminado de poliéster/polipropileno de selagem direta (seladora térmica). Embalagens impressas com tintas indicativas atóxicas (indicadores químicos) os indicadores químicos impressos em local que não permita a migração de tinta para o interior do envelope durante a esterilização e sinalização que indique o sentido correto de abertura da embalagem. | 200 | ROLO | HOSPFLEX | R\$ 92,50 | R\$ 18.500,00 |

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00054/2022 – FMS – PMBEX

| | | | | | | |
|-----|--|-------|-----------|--------------|------------|---------------|
| 127 | Embalagem para autoclave/papel grau cirúrgico tubular 25cm x 100m – embalagem produzida em papel grau cirúrgico e filme laminado de poliéster/polipropileno de selagem direta (seladora térmica). Embalagens impressas com tintas indicativas atóxicas (indicadores químicos) os indicadores químicos impressos em local que não permita a migração de tinta para o interior do envelope durante a esterilização e sinalização que indique o sentido correto de abertura da embalagem. | 200 | ROLO | HOSPFLX | R\$ 117,75 | R\$ 23.550,00 |
| 128 | Enxaguatório bucal com flúor embalagem de 1 lt | 1.000 | LITRO | HALITO PURO | R\$ 18,95 | R\$ 18.950,00 |
| 129 | Eucaliptol (solvente de gutta-percha), líquido oleaginoso incolor ou amarelo claro com aroma característico de cânfora, embalagem com 10 ml | 50 | EMBALAGEM | AF DO BRASIL | R\$ 12,50 | R\$ 625,00 |
| 130 | Escova de Robson para profilaxia em piaçava; formato de taça. | 500 | UNID. | AF DO BRASIL | R\$ 2,50 | R\$ 1.250,00 |
| 134 | Eugenol material restaurador provisório à base de cravo certificação embalagem contendo 01 frasco com 20ml de eugenol | 250 | EMBALAGEM | AF DO BRASIL | R\$ 12,60 | R\$ 3.150,00 |
| 142 | Filme radiográfico intraoral periapical adulto (ex c/ 150 unid.) | 40 | CAIXA | CARESTREAM | R\$ 280,00 | R\$ 11.200,00 |
| 144 | Flúor bochecho 0,2 % frasco com 500 ml | 1.000 | FRASCO | IODONTOSUL | R\$ 10,45 | R\$ 10.450,00 |
| 145 | Flúor gel frasco com 500 ml (sabores variados) | 800 | FRASCO | IODONTOSUL | R\$ 7,45 | R\$ 5.960,00 |
| 146 | Flúor gel frasco com 500 ml neutro | 200 | FRASCO | IODONTOSUL | R\$ 8,00 | R\$ 1.600,00 |
| 147 | Formocresol frasco com 10 ml formaldeído orto cresol glicerina e álcool etílico 96 contendo dados de identificação do produto procedência número de lote data de validade e número de registro no ministério da saúde. | 50 | FRASCO | MAQUIRA | R\$ 6,90 | R\$ 345,00 |
| 148 | Gesso odontológico pedra especial tipo IV, saca de 1kg. | 200 | SACA | COLTENE | R\$ 27,50 | R\$ 5.500,00 |
| 152 | Hidróxido de cálcio PA pote com 10 g | 100 | POTE | MAQUIRA | R\$ 6,30 | R\$ 630,00 |
| 162 | Lâmina para bisturi em aço inoxidável Nº 15, embalado individualmente, descartável, caixa 100 unidades | 50 | CAIXA | MEDIX | R\$ 27,80 | R\$ 1.390,00 |
| 163 | Lâmina para bisturi em aço inoxidável Nº 11, embalado individualmente, descartável, caixa 100 unidades | 50 | CAIXA | MEDIX | R\$ 27,98 | R\$ 1.399,00 |
| 166 | Lima de aço inoxidável, uso odontológico, comprimento 21mm, com stop de silicone, tamanho 1ª série/ 15 a 40, caixa com 6 unidades. | 25 | CAIXA | EURODONTO | R\$ 19,96 | R\$ 499,00 |
| 167 | Lima de aço inoxidável, uso odontológico, comprimento 21mm, com stop de silicone, tamanho 2ª série/ 45 a 80, caixa com 6 unidades. | 30 | CAIXA | EURODONTO | R\$ 17,33 | R\$ 519,90 |
| 168 | Lima de aço inoxidável, uso odontológico, comprimento 25mm, com stop de silicone, tamanho 1ª série/ 15 a 40, caixa com 6 unidades. | 30 | CAIXA | EURODONTO | R\$ 17,33 | R\$ 519,90 |

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00054/2022 – FMS – PMBEX

| | | | | | | |
|-----|--|-------|-----------|--------------|-----------|---------------|
| 169 | Lima de aço inoxidável, uso odontológico, comprimento 25mm, com stop de silicone, tamanho 2ª série/ 45 a 80, caixa com 6 unidades. | 25 | CAIXA | EURODONTO | R\$ 20,80 | R\$ 520,00 |
| 170 | Lima de aço inoxidável, uso odontológico, comprimento 31mm, com stop de silicone, tamanho 1ª série/ 15 a 40, caixa com 6 unidades. | 30 | CAIXA | EURODONTO | R\$ 17,33 | R\$ 519,90 |
| 171 | Lima de aço inoxidável, uso odontológico, comprimento 31mm, com stop de silicone, tamanho 2ª série/ 45 a 80, caixa com 6 unidades. | 25 | CAIXA | EURODONTO | R\$ 17,56 | R\$ 439,00 |
| 187 | Lençol de borracha; tamanho 13.5cmx13.5cm; cor azul; aroma tutti frutti; embalagem caixas com 26 unidades embaladas individualmente | 50 | CAIXA | MK LIFE | R\$ 24,00 | R\$ 1.200,00 |
| 191 | Moldeira p/aplicação de flúor adulto pct c/24 | 1.000 | 100 pct. | AF DO BRASIL | R\$ 21,95 | R\$ 21.950,00 |
| 192 | Moldeira p/aplicação de flúor infantil pct c/24 | 1.500 | pct. | RIOQUIMICA | R\$ 21,97 | R\$ 32.955,00 |
| 193 | Óleo mineral atóxico de baixa viscosidade com detergente desinfectante lubrificante para lubrificação interna de turbinas, micromotores contra ângulos e peça reta envazado em lata de 200 ml (Alta Rotação). | 150 | LATA | IODONTOSUL | R\$ 23,33 | R\$ 3.499,50 |
| 194 | Óleo mineral atóxico de baixa viscosidade com detergente desinfectante lubrificante para lubrificação interna de turbinas, micromotores contra ângulos e peça reta envazado em lata de 200 ml (Baixa Rotação). | 150 | LATA | IODONTOSUL | R\$ 23,33 | R\$ 3.499,50 |
| 198 | Pasta profilática 90 gr com flúor e pedra pomes embalagem trazendo externamente os dados do produto número do lote validade e registro. | 500 | UNID. | IODONTOSUL | R\$ 4,50 | R\$ 2.250,00 |
| 221 | Selante de cicatrículas e fissuras fotopolimerizável p/ selamento de cicatrículas e fissuras bactericida opaco embalagem contendo uma seringa com 1,2 ml cada. | 500 | UNID. | MAQUIRA | R\$ 16,70 | R\$ 8.350,00 |
| 222 | Solução Limpador enzimático bacteriostático – desincrostante concentrado para instrumental médico cirúrgico e odontológico, biodegradável de ação rápida com 4 enzimas, frasco com 1 litro | 500 | FRASCO | PROLINK | R\$ 23,40 | R\$ 11.700,00 |
| 224 | Sugador cirúrgico descartável estéril com coletor de osso caixa com 10 unidades e 20 cestas coletoras. Estéril em óxido de etileno, não autoclavável. | 100 | CAIXA | MAQUIRA | R\$ 57,00 | R\$ 5.700,00 |
| 225 | Sugador de saliva plástico, descartável, pacotes com 50 unidades. | 1.000 | PACOTE | SS PLUS | R\$ 5,85 | R\$ 5.850,00 |
| 228 | Tiras de lixas p/acabamento em resina com 4mm de largura e 170mm de comprimento embalagem contendo 50 tiras | 100 | EMBALAGEM | AF DO BRASIL | R\$ 3,00 | R\$ 300,00 |
| 232 | Verniz c/fluoreto de sódio e de cálcio p/uso odontológico estojo contendo 1 frasco com 10ml e 1 frasco com 10 ml de solvente para verniz | 300 | ESTOJO | SS WHITE | R\$ 27,83 | R\$ 8.349,00 |
| 233 | Verniz cavitário p/restauração em amálgama frasco c/10 ml | 300 | FRASCO | AF DO BRASIL | R\$ 18,33 | R\$ 5.499,00 |

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00054/2022 – FMS – PMBEX

| | | | | | | |
|-----|---|----|-------|------|-----------|--------------|
| 238 | Cabo de bisturi, estilo bard parker nº 03, confeccionado em aço inoxidável, conforme nbr/iso 7153-1, com régua milimetrada, encaixe perfeito para lamina, passível de esterilização em meios físico-químicos, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação. | 80 | UNID. | FAVA | R\$ 11,25 | R\$ 900,00 |
| 256 | Fórceps odontológico infantil, número 150, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma nbr iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação. | 60 | UNID. | FAVA | R\$ 72,50 | R\$ 4.350,00 |
| 257 | Fórceps odontológico infantil, número 151, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma nbr iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação. | 60 | UNID. | FAVA | R\$ 72,50 | R\$ 4.350,00 |
| 258 | Fórceps odontológico infantil, número 16, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma nbr iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação. | 60 | UNID. | FAVA | R\$ 72,50 | R\$ 4.350,00 |
| 259 | Fórceps odontológico infantil, número 17, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma nbr iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação. | 60 | UNID. | FAVA | R\$ 72,50 | R\$ 4.350,00 |
| 260 | Fórceps odontológico infantil, número 18L, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma nbr iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação. | 60 | UNID. | FAVA | R\$ 72,50 | R\$ 4.350,00 |

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00054/2022 – FMS – PMBEX

| | | | | | | |
|-----|---|----|-------|------|--------------|--------------|
| 261 | Fôrceps odontológico infantil, número 18R, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma nbr iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação. | 60 | UNID. | FAVA | R\$ 72,50 | R\$ 4.350,00 |
| 262 | Fôrceps odontológico infantil, número 69, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma nbr iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação. | 60 | UNID. | FAVA | R\$ 72,50 | R\$ 4.350,00 |
| 263 | Fôrceps odontológico, número 01, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma nbr iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação. | 60 | UNID. | FAVA | R\$ 72,50 | R\$ 4.350,00 |
| 264 | Fôrceps odontológico, número 150, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma nbr iso 7153-1 em aço inoxidável acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marcaMcomercial, procedência de fabricação. | 60 | UNID. | FAVA | R\$ 72,50 | R\$ 4.350,00 |
| 265 | Fôrceps odontológico, número 151, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma nbr iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação. | 60 | UNID. | FAVA | R\$ 72,50 | R\$ 4.350,00 |
| 266 | Fôrceps odontológico, número 17, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma nbr iso 7153-1 em aço inoxidável acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação. | 60 | UNID. | FAVA | R\$ 72,50 | R\$ 4.350,00 |

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00054/2022 – FMS – PMBEX

| | | | | | | |
|-----|---|----|-------|------|--------------|--------------|
| 267 | Fórceps odontológico, número 18 l, tamanho adulto, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma nbr iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação. | 60 | UNID. | FAVA | R\$ 72,50 | R\$ 4.350,00 |
| 268 | Fórceps odontológico, número 18 r, tamanho adulto, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma nbr iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação. | 60 | UNID. | FAVA | R\$ 72,50 | R\$ 4.350,00 |
| 269 | Fórceps odontológico, número 210H, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma nbr iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação. | 60 | UNID. | FAVA | R\$ 73,32 | R\$ 4.399,20 |
| 270 | Fórceps odontológico, número 222, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma nbr iso 7153-1 em aço inoxidável e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação. | 60 | UNID. | FAVA | R\$ 73,32 | R\$ 4.399,20 |
| 271 | Fórceps odontológico, número 23, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma nbr iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação. | 60 | UNID. | FAVA | R\$ 73,32 | R\$ 4.399,20 |
| 272 | Fórceps odontológico, número 32, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma nbr iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação. | 60 | UNID. | FAVA | R\$ 73,32 | R\$ 4.399,20 |

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00054/2022 – FMS – PMBEX

| | | | | | | |
|---|---|-----|-------|---------|-----------------------|--------------|
| 273 | Fórceps odontológico, número 68, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma nbr iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação. | 60 | UNID. | FAVA | R\$ 73,32 | R\$ 4.399,20 |
| 274 | Fórceps odontológico, número 69, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionado de acordo c/norma nbr iso 7153-1 em aço inox acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação. | 60 | UNID. | FAVA | R\$ 73,32 | R\$ 4.399,20 |
| 281 | Pinça kelly, em aço inox, com forma curvo (hemostático) delicada, com comprimento de 14cm, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalada individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação. | 20 | UNID. | FAVA | R\$ 34,25 | R\$ 685,00 |
| 284 | Porta amálgama de plástico, utilizado para o transporte e inserção do amálgama na cavidade dentária, esterilizável em autoclave a 121°C, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação. | 40 | UNID. | MAQUIRA | R\$ 12,50 | R\$ 500,00 |
| 285 | Porta matriz tipo toflemeire adulto, fabricada em aço inoxidável e autoclavável, embalada individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação. | 60 | UNID. | FAVA | R\$ 24,17 | R\$ 1.450,20 |
| 287 | Seringa carpule para anestesia com refluxo, corpo contendo inscrição da marca ou fabricante, encaixes perfeitos e alinhados, confeccionada conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável, acabamento e polimento perfeitos, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalada individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação. | 200 | UNID. | FAVA | R\$ 35,00 | R\$ 7.000,00 |
| 290 | Tesoura odontológica goldmann fox, 14 cm, ponta ativa curva, confeccionada conforme nbr 7153-1 em aço inox, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalada individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação. | 70 | UNID. | FAVA | R\$ 31,43 | R\$ 2.200,10 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 520.703,00 | |
| (QUINHENTOS E VINTE MIL E SETECENTOS E TRÊS REAIS) | | | | | | |

6.2. O pagamento será efetuado através de ordem bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, a contar da apresentação da Nota Fiscal/Fatura. Para tanto, o FORNECEDOR deverá apresentar Nota Fiscal/Fatura com indicação da conta corrente e respectiva agência bancária, à qual deverá ser atestada pelo setor responsável pelo seu recebimento;

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00054/2022 – FMS – PMBEX

- 6.3. O pagamento ficará condicionado à regularidade da Contratada, devendo a mesma apresentar cópias das Certidões Federal, Estadual e Municipal, CNDT e FGTS;
- 6.4. Não sendo feita a regularização no prazo estabelecido, o contrato poderá ser rescindido e a Contratada sujeita às multas estabelecidas neste Contrato;
- 6.5. O pagamento somente será liberado após as deduções de eventuais multas que lhe tenham sido impostas em decorrência de inadimplência contratual;
- 6.6. Quaisquer erro ou omissão havido na documentação fiscal ou na fatura será objeto de correção pela CONTRATADA e haverá, em decorrência disto, suspensão do prazo de pagamento até que o problema seja definitivamente regularizado;
- 6.7. A CONTRATANTE reserva-se do direito de suspender o pagamento se os objetos não estiverem de acordo com o Contrato;
- 6.8. Dos pagamentos devidos à CONTRATADA serão deduzidos os impostos e contribuições em conformidade com a legislação vigente;
- 6.8.1. Será deduzido o percentual de 2,0% (dois por cento) sobre todos os valores de pagamentos realizados pelo Município de Bayeux, relativos ao fornecimento de bens, serviços e contratação de obras, o qual será creditado no FUNDO MUNICIPAL DE APOIO SOCIAL, nos termos da Lei Municipal nº 1.033 de 29.12.2006.
- 6.9. O FORNECEDOR se obriga a manter, durante a vigência do contrato, todas as condições de habilitação exigidas na licitação, inclusive a condição de não empregar trabalhador menor na forma da Lei 9.854, de 27.10.99. Assume, ainda, a obrigação de apresentar, junto à Nota Fiscal, os seguintes comprovantes devidamente atualizados:
- 6.9.1. Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede do FORNECEDOR, compreendendo a Certidão de Quitação de Tributos e a Certidão Quanto a Dívida Ativa – ou outras equivalentes, na forma da Lei – expedidas, em cada esfera do Governo, pelo órgão competente;
- 6.9.2. Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho através de Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, nos termos do inciso V, do artigo 3º, da Lei nº. 12.440/2011;
- 6.9.3. Prova de regularidade perante o FGTS - Fundo de Garantia do Tempo de Serviço, mediante apresentação do CRF - Certificado de Regularidade de Fundo de Garantia, fornecido pela Caixa Econômica Federal.

CLÁUSULA SETIMA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

- 7.1. A contratada deverá demonstrar de maneira clara a composição do preço de cada item constante de sua proposta, através de Planilha de Custos contendo as parcelas relativas a todos os insumos, encargos em geral, lucro e participação percentual em relação ao preço final.
- 7.2. A não apresentação da Planilha de Custos impossibilitará à unidade administrativa a proceder a futuras revisões de preços, caso venha a contratada solicitar equilíbrio econômico-financeiro.
- 7.3. A cada pedido de revisão de preço deverá a contratada comprovar e justificar as alterações havidas na planilha apresentada à época da elaboração da proposta, demonstrando a nova composição do preço.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00054/2022 – FMS – PMBEX

7.4. No caso do detentor do Registro de Preços ser revendedor ou representante comercial deverá demonstrar de maneira clara a composição do preço constante de sua proposta, com descrição das parcelas relativas ao valor de aquisição do produto com Notas Fiscais de Fábrica/Indústria, encargos em geral, lucro e participação percentual de cada item em relação ao preço final (Planilha de Custos).

7.5. A critério da Administração Municipal poderá ser exigida da CONTRATADA lista de preços expedida pelos fabricantes, que conterão, obrigatoriamente, a data de início de sua vigência e numeração sequencial, para instrução de pedidos de revisão de preços.

7.6. Na análise do pedido de revisão, dentre outros critérios, a Administração Municipal adotará para verificação dos preços constantes dos demonstrativos que acompanhem o pedido, pesquisa de mercado dentre empresas de reconhecido porte mercantil, produtoras e/ou comercializadoras, a ser realizada pela própria unidade ou por instituto de pesquisa, utilizando-se, também, de índices setoriais ou outros adotados pelo Governo Federal, devendo a deliberação de deferimento ou indeferimento da alteração solicitada ser instruída com justificativa da escolha do critério e memória dos respectivos cálculos, para decisão da Administração no prazo de 05 (cinco) dias.

7.7. É vedado à Contratada interromper o fornecimento enquanto aguarda o trâmite do processo de revisão de preços, estando, neste caso, sujeita às sanções previstas neste edital.

7.8. Poderão ser concedidos nas mesmas condições contratadas, os acréscimos ou supressões no percentual de até 25 % (vinte e cinco por cento) do valor global contratado, nos termos do art.65, § I da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA OITAVA – LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

8.1 Os objetos deverão ser entregues sem nenhum uso, condições plenas de uso e de acordo com o discriminado no Termo de Referência, podendo a CONTRATANTE a qualquer momento solicitar análise do referido objeto e na hipótese de o mesmo não estar de acordo com o contido no instrumento convocatório, devolvê-lo sem que haja qualquer ônus por parte da contratante, não excluindo a contratada das penalidades previstas no instrumento convocatório ou em legislação pertinente a matéria;

8.2. Todos os custos referentes à entrega do produto /prestação dos serviços licitado, até a sede desta edilidade será de inteira responsabilidade da Contratada.

CLÁUSULA NOVE DA VIGÊNCIA E DA EFICÁCIA

9.1. O prazo de vigência do contrato será determinado: até o final do exercício financeiro e será adstrita a vigência do respectivo crédito orçamentário, nos termos do artigo 57 da Lei nº 8.666, de 1993, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

9.2. Sua eficácia legal somente se dará após a publicação do seu extrato do contrato em Imprensa Oficial.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS SANÇÕES

10.1. Com fundamento nos artigos 86 e 87 da Lei nº 8.666/93, a adjudicatária ficará sujeita, no caso de atraso injustificado, assim considerado pela Administração, de execução parcial ou inexecução da obrigação, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal, assegurada prévia e ampla defesa, às seguintes penalidades, cumulativamente ou não:

10.1.1. Advertência;

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00054/2022 – FMS – PMBEX

10.1.2. Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total do Contrato, no caso de inexecução total da obrigação assumida;

10.1.3. Multa de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso e por ocorrência, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato, quando a **licitante vencedora**, injustificadamente, ou por motivo não aceito pela **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX**, deixar de atender totalmente à solicitação prevista;

10.1.4. Suspensão temporária do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com a Prefeitura Municipal de Bayeux, por até 02 (dois) anos;

10.1.5. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

10.2. a justificativa para o não cumprimento da obrigação, não se aplicando a multa referida no subitem anterior, só será considerada em casos fortuitos ou de força maior, devendo ser apresentada por escrito;

10.3. a licitante que, convocada dentro do prazo de validade de sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar documentos exigidos ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, poderá ficar impedida de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas no Termo de Referência e no contrato e das demais cominações legais;

10.4. Caracterizar-se-á formal recusa à contratação, podendo a Prefeitura Municipal de Bayeux, a seu exclusivo Juízo, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para que manifestem interesse na contratação, em igual prazo, e atendidas todas as condições para fornecimento do objeto licitado ou então cancelar o item nas seguintes hipóteses:

10.4.1 Depois de decorridos 10 (dez) dias da convocação da Prefeitura Municipal de Bayeux sem que a licitante vencedora tenha retirado e assinado o instrumento contratual.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA RESCISÃO

11.1. O inadimplemento de cláusula ou condição estabelecida neste Contrato, por parte da CONTRATADA, assegurará ao CONTRATANTE o direito de rescindi-lo, mediante notificação, com prova de recebimento;

11.2. Além de outras hipóteses expressamente previstas no artigo 78 da Lei nº 8.666/93, constituem motivos para a rescisão deste Contrato:

11.2.1. Subcontratação, cessão ou transferência total ou parcial do objeto acordado, salvo por autorização expressa e devidamente justificada pela CONTRATANTE. Bem como a associação da CONTRATADA com outrem, fusão, cisão ou incorporação;

11.3. Ao CONTRATANTE é reconhecido o direito de rescisão administrativa, nos termos dos artigos 77 e 79, inciso I da Lei nº 8.666/93, aplicando-se, no que couberem, as disposições dos parágrafos primeiro e segundo do mesmo artigo, bem como as do artigo 80.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

12.1. Os casos omissos ou situações não explicitadas nas cláusulas deste Instrumento serão decididos pela Contratante, segundo as disposições contidas nas legislações relacionadas na Cláusula Primeira deste Contrato ou demais legislações pertinentes, como também o constante no Termo de referência;

12.2 Aplicam-se a este Contrato as disposições da Lei nº 8.666/93, que regulamenta as licitações e contratações promovidas pela Administração Pública;

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00054/2022 – FMS – PMBEX

12.3. A contratada obriga-se a manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

12.4. É vedada a Contratada ceder, sublocar ou transferir no todo ou em parte o objeto contratado, salvo por autorização expressa e devidamente justificada pela Contratante;

12.5. Fica eleito o Foro da Cidade de Bayeux, Estado da Paraíba, como competente para dirimir quaisquer questões oriundas da execução deste Contrato, renunciando-se desde já qualquer outro por mais privilegiado que seja;

12.6. E por estarem avençadas, as partes assinam o presente instrumento em quatro vias de igual teor e forma, para que produza os seus devidos e efeitos legais.

Bayeux - PB, 02 de FEVEREIRO de 2023.



ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ N° 08.924.581/0004-02
CONTRATANTE

K C L COSTA COMERCIO
ATACADISTA DE MATERIAL
HOSPI:42890879000134

Digitally signed by K.C.L. COSTA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL
HOSPI:42890879000134
DN: cn=RIBEIRO, o=ICP-Brasil, st=PB, e=JOAO.PESSOA, ou=Secretaria da Receita Federal de
Saude - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1, ou=31014049000152, ou=videconferencia, cn=K.C.
L.COSTA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPI:42890879000134
Date: 2023.01.30 09:16:02 -0300

K C L COSTA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI
CNPJ 42.890.879/0001-34
YAGO JOSÉ GUEDES PEREIRA
RG N° 2907687
CPF 104.357.894-30
CONTRATADA

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 00054/2022 – FMS-PMBEX

EXTRATO DE CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 00042/2023 –

FMS – PMBEX

E SUA PUBLICAÇÃO EM

IMPrensa OFICIAL:

- **DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO**
 - **DIÁRIO OFICIAL DO**
MUNICÍPIO
 - **PORTAL DA**
TRANSPARÊNCIA

| | | | | | | |
|--|--|-----|------|--------|--------------|-------------|
| 247 | Descolador odontológico, molli, confeccionado em aço inox conforme nbr | 40 | UNID | KONNEM | RS 25,66 | RS 1.026,40 |
| 248 | Escavador, número 17, cabo contendo inscrição do número e marca. | 100 | UNID | KONNEM | RS 10,00 | RS 1.000,00 |
| 249 | Esculpidor Hollembach, nº3, cabo contendo inscrição do número e | 150 | UNID | KONNEM | RS 10,00 | RS 1.500,00 |
| 250 | Espátula leccion, cabo contendo inscrição do número e marca. | 50 | UNID | KONNEM | RS 10,00 | RS 500,00 |
| 251 | Espátula 31, cabo contendo inscrição do número e marca. | 50 | UNID | KONNEM | RS 10,00 | RS 500,00 |
| 252 | Espátula 36, cabo contendo inscrição do número e marca. | 50 | UNID | KONNEM | RS 10,00 | RS 500,00 |
| 280 | Pinça efílica nº 317 C, corpo contendo inscrição da marca ou fabricante. | 80 | UNID | KONNEM | RS 7,20 | RS 576,00 |
| 288 | Sonda milimetrada PC-15, cabo contendo inscrição do número e marca. | 50 | UNID | KONNEM | RS 15,99 | RS 799,50 |
| 289 | Sonda milimetrada WHO OMS, cabo contendo inscrição do número e | 50 | UNID | KONNEM | RS 15,99 | RS 799,50 |
| VALOR TOTAL | | | | | RS 99.970,30 | |
| NOVENTA E NOVE MIL E NOVECIENTOS E SETENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS | | | | | | |

Bayeux - PB, 02 de fevereiro de 2023.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00054/2022 – FMS-PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00128/2022 – FMS-PMBEX

A Pregoeira Oficial do Município de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso das atribuições, observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, bem como em consonância com o Parecer Jurídico, ADJUDICA o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX- PB, pelo valor global de R\$ 1.719.096,80 (UM MILHÃO E SETECENTOS E DEZENOVE MIL E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS), ficando a empresa DENTALMED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ 34.698.454/0001-08 ganhadora pelo valor total de R\$ 1.098.423,50 (UM MILHÃO E NOVENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS); a empresa K C L COSTA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI- CNPJ 42.890.879/0001-34 ganhadora pelo valor total de R\$ 520.703,00 (QUINHENTOS E VINTE MIL E SETECENTOS E TRÊS REAIS); e a empresa ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA - EPP - CNPJ 09.478.023/0001-80 ganhadora pelo valor total de R\$ 99.970,30 (NOVENTA E NOVE MIL E NOVECIENTOS E SETENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS). Restaram itens desertos e/ou fracassados.

Bayeux - PB, 31 de Janeiro de 2023.

ALICE SOARES DA SILVA
Pregoeira Oficial/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00054/2022 – FMS-PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00128/2022 – FMS-PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, observadas às disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, ao passo em que HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX- PB, pelo valor global de R\$ 1.719.096,80 (UM MILHÃO E SETECENTOS E DEZENOVE MIL E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS), ficando a empresa DENTALMED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ 34.698.454/0001-08 ganhadora pelo valor total de R\$ 1.098.423,50 (UM MILHÃO E NOVENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS); a empresa K C L COSTA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI- CNPJ 42.890.879/0001-34 ganhadora pelo valor total de R\$ 520.703,00 (QUINHENTOS E VINTE MIL E SETECENTOS E TRÊS REAIS); e a empresa ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA - EPP - CNPJ 09.478.023/0001-80 ganhadora pelo valor total de R\$ 99.970,30 (NOVENTA E NOVE MIL E NOVECIENTOS E SETENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS). Restaram itens desertos e/ou fracassados. Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei nº 10.520/2002, em consequência, ficam convocados os adjudicatários para assinatura da Ata de Registro de Preços e o consequente Instrumento Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 31 de Janeiro de 2023.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2023 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0012/2023 – PMBEX

O MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, neste ato representado pela gestora constitucional, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2023 - PMBEX, embasado Nota Técnica da Secretaria de Gestão e Controladoria e no Parecer da Procuradoria Geral do Município, cumprimento aos termos do artigo 25, caput, e inc. II, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório do setor demandante, RATIFICO e ADJUDICO o objeto em favor do escritório MARIA APARECIDA PEREIRA RODRIGUES, CNPJ: 12.040.250/0001-34, pelo valor de R\$ 20.000,00 (vinte mil reais) mensais, o que corresponde ao montante anual de R\$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), objetivando a CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE CONTABILIDADE COM ATUAÇÃO EM SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ACESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA CONTÁBIL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, em consequência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux - PB, 31 de janeiro de 2023.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0029/2023 – PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE CONTABILIDADE COM ATUAÇÃO EM SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ACESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA CONTÁBIL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB
PROCEDIMENTO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2023 – PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0012/2023 – PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ; 2.03 - SECRETARIA DA FAZENDA 04.122.2002 2006 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA FAZENDA
VIGÊNCIA: DE 31/01/2023 A 31/01/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ:08.924.581/0001-60
CONTRATADA: MARIA APARECIDA PEREIRA RODRIGUES, CNPJ: 12.040.250/0001-34
VALOR: R\$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS) MENSIS, CORRESPONDENDO TOTAL ANUAL DE R\$ 240.000,00 (DUZENTOS E QUARENTA MIL REAIS).

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00043/2023 – FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX- PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00054/2022 – FMS-PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00128/2022 – FMS-PMBEX
VIGÊNCIA: DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO 2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: DENTALMED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ 34.698.454/0001-08
VALOR: R\$ 659.128,80 (SEISCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL E CENTO E VINTE E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS)

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00042/2023 – FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX- PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00054/2022 – FMS-PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00128/2022 – FMS-PMBEX
VIGÊNCIA: DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO 2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: K C L COSTA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI- CNPJ 42.890.879/0001-34
VALOR: R\$ 520.703,00 (QUINHENTOS E VINTE MIL E SETECENTOS E TRÊS REAIS)

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00041/2023 – FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX- PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00054/2022 – FMS-PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00128/2022 – FMS-PMBEX
VIGÊNCIA: DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO 2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - EPP - CNPJ 09.478.023/0001-80
VALOR: R\$ 99.970,30 (NOVENTA E NOVE MIL E NOVECIENTOS E SETENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS)